
Usnesení č. 13/2021 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 31. 5. 2021 
 

1 

 

Přítomni: Fr. Smetana, P. Nápravník, P. Nečas, P. Burian, Z. Frömmel. 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 17. 5. 2021. 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila „Řád veřejného pohřebiště městyse V. Němčice“ odsouhlasený 
KÚ JMK, s účinností od 1.6.2021. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila „Souhlas ke změně č.1 Řádu veřejného pohřebiště městyse V. 
Němčice“, kterým je upraven provoz veřejného pohřebiště.  

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 3/2021, dle přílohy. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a souhlasí s vyřazením nedobytných pohledávek za stočné ve výši 18 792 
Kč, které jsou vedeny v účetnictví od r. 2013 a 2014 na účtu 311-100. Důvodem vyřazení a odúčtování 
pohledávek je jejich nevymahatelnost. 

 Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a souhlasí s vyřazením nedobytných pohledávek za PDO  ve výši 500 Kč, 
která je vedena v účetnictví od r. 2015 na účtu 315-002. Důvodem vyřazení a odúčtování pohledávek 
je jejich nevymahatelnost. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 506/2021 

Rada městyse projednala a neschválila žádost  o povolení možnosti parkování na MOK před RD v ulici 
Dolní. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 



Usnesení č. 13/2021 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 31. 5. 2021 
 

2 

Číslo jednací:  MeVN – 146/2019 

Rada městyse projednala a schválila žádost o vystavení potvrzení o odstranění – demolici stavby RD. 
na ulici Školní. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala „Žádost o povolení kácení stromů rostoucích mimo les – D2 oplocení 
dálnice v úseku Blučina(exit 11)- V. Němčice 16,65“ od žadatele ŘSD ČR zastoupena na základě plné 
moci firmou Viapoint s.r.o., Vodní 13, Brno. Rada městyse souhlasí s kácením dotčených porostu 
kolem D2 v katastru V. Němčice, pro realizaci výše zmíněné stavby s podmínkou náhradní výsadby 
v plné výši dle popisu skladby a hodnoty stromů a keřů z dendrologického výzkumu, ve stejné 
lokalitě. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala zvýšený stav podzemní vody na hřbitově. Rada doporučuje vypracování 
studie spolu s okolním parkem. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 498/2021 

Rada městyse projednala a bere na vědomí „Správu o přijímacím řízení pro MŠ na školní rok 
2021/2022. 

 Pro: 0  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 435/2021 

Rada městyse projednala a neschválila žádost o snížení poplatku za umístění baneru na konstrukci 
umístěné na křižovatce směr V. Němčice – Brno / V. Němčice – Křepice. Poplatek bude účtován jen za 
dobu vyvěšení. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila nákup přívěsného vozíku za OA v hodnotě cca 22 000 Kč s DPH. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 



Usnesení č. 13/2021 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 31. 5. 2021 
 

3 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila firmu FRAPO Měnín, František Plachta, Měnín 392, jako vítěze 
výběrového řízení na akci „Bagrování  Křepického potoka v k.ú.  V. Němčice“. Vysoutěžená cena je 
360 Kč/bm. Rada pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Zapsal a ověřil Přemysl Burian 


